РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25.12.2020 № 031-06-889/0

Об определении администрации города Иркутска, осуществляющей
функции и полномочия учредителя муниципального казенного учреждения
города Иркутска «Городская среда», и о внесении изменения в постановление
администрации города Иркутска от 24 июля 2018 года № 031-06-703/8
«О создании муниципального казенного учреждения города Иркутска
«Городская среда»

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, решением Думы города Иркутска
от 29 сентября 2020 года № 007-20-017157/0 «Об утверждении структуры
администрации города Иркутска», Порядком создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также
утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений,
утвержденным постановлением администрации города Иркутска
от 8 декабря 2010 года № 031-06-3021/10, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. От имени городского округа муниципального образования город
Иркутск функции и полномочия учредителя в отношении муниципального
казенного учреждения города Иркутска «Городская среда» осуществляет
администрации города Иркутска.

2. Утвердить изменения в устав муниципального казенного
учреждения города Иркутска «Городская среда» (Приложение № 1).

3. Муниципальному казенному учреждению города Иркутска «Городская
среда»:

1)  произвести в установленном законодательством Российской
Федерации порядке регистрацию изменений в устав;

2) в течение 10 (десяти) дней с момента государственной
регистрации в установленном законодательством Российской
Федерации порядке представить изменения в устав муниципального
казенного учреждения города Иркутска «Городская среда» в администрацию
города Иркутска.

4. Подпункт 1 пункта 2 постановления администрации города Иркутска
от 24 июля 2018 года № 031-06-703/8 «О создании муниципального казенного
учреждения города Иркутска «Городская среда» отменить.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

6. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 24 июля 2018 года
№ 031-06-703/8 «О создании муниципального казенного учреждения города
Иркутска «Городская среда» информационную справку о внесенном
настоящим Постановлением изменении.

7. Управлению по информационной политике, связям со средствами
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска
опубликовать настоящее Постановление и разместить на официальном
сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                   Р.Н.
Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е